
Mestský úrad Bytča    

 

Na rokovanie Mestského zastupiteľstva v Bytči   dňa 15. februára 2024 

 

 

Názov materiálu: Všeobecne záväzné nariadenie mesta Bytča č._/2024 zo dňa 15. februára 

2024 o určení miesta a času zápisu detí do základnej školy na školský rok 2024/2025 – návrh. 

 

 

 

Materiál obsahuje: 

- dôvodovú správu 

- návrh VZN 

- návrh na rozhodnutie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:  Mgr. Dagmar Papánková – vedúca odd. organizačno-správneho, školstva,  

                         kultúry a sociálnych vecí 

Schválil:  Mgr. Marta Mičietová, prednosta úradu      

Predkladá:  Ing. Miroslav Minárčik, primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dôvodová   správa 

 

Podľa § 20 ods. 3 zákona č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) v znení 

neskorších predpisov obec určuje miesto a čas zápisu všeobecne záväzným nariadením. Dátum 

zápisu bol odkonzultovaný s riaditeľmi základných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

Bytča. 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh rozhodnutia mestského zastupiteľstva 

 

Mestské zastupiteľstvo v Bytči 

 

Schvaľuje 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Bytča č._/2024 zo dňa 15. februára 2024 o určení miesta 

a času zápisu detí do základnej školy na školský rok 2024/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



( N Á V R H ) 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA BYTČA 

č. _/2024 z 15. februára 2024 

o určení miesta a času zápisu detí do základnej školy na školský rok 2024/2025 

Mestské zastupiteľstvo v Bytči podľa ustanovenia 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa ustanovenia 20 ods. 3 písm. a) zákona 

č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

Článok 1 

Účel nariadenia 

 

Týmto všeobecne záväzným nariadením sa určuje miesto a čas zápisu detí do 

základných škôl na území Mesta Bytča na školský rok 2024/2025. 

Článok 2 

Miesto a čas zápisu 

1. Určuje sa miesto a čas zápisu detí do základnej školy na školský rok 2024/2025 na 

Základnej škole, Ul. Mieru 1235, Bytča takto: 

a) 8. apríla 2024 od 13.00 hod. do 17.00 hod. 

b) 9. apríla 2024 od 13.00 hod. do 17.00 hod. 

2. Určuje sa miesto a čas zápisu detí do základnej školy na školský rok 2024/2025 na 

Základnej škole, Ul. E. Lániho 261/7, Bytča takto: 

a) 8. apríla 2024 od 13.00 hod. do 17.00 hod. 

b) 9. apríla 2024 od 13.00 hod. do 17.00 hod. 

3. Každá základná škola v dňoch konania zápisu zverejní na viditeľnom mieste konkrétne 

miesto konania zápisu v budove školy a hodinový rozpis konania zápisu. 

 

 

1 



 

Článok 3 

Záverečné ustanovenia 

 Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený vyvesením na úradnej 

tabuli mesta Bytča na pripomienkovanie fyzickými a právnickými osobami dňa 26. 

januára 2024. Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na webovom 

sídle Mesta Bytča a na Centrálnej úradnej elektronickej tabuli (CUET) dňa 26. januára  

2024. 

 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 2. marca 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                Ing. Miroslav Minárčik 

                                                                                                         primátor mesta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Bytča č._/2024 zo dňa 15. februára 2024 o určení 

miesta a času zápisu detí do základnej školy na školský rok 2024/2025. 

 

 

Návrh všeobecne záväzného nariadenia: 

 Dátum: Podpis: 

Vyvesený na úradnej tabuli mesta dňa: 26.1.2024  

Zverejnený na webovom sídle mesta dňa:  26.1. 2024  

Zverejnený na CUET dňa: 26.1.2024  

    

Pripomienky fyzických a právnických osôb: 

Dátum začatia lehoty na uplatnenie pripomienok: 27.1.2024 

Dátum ukončenia lehoty na uplatnenie pripomienok: 5.2.2024 

Dátum vyhodnotenia pripomienok:  

Dátum doručenia vyhodnotenia pripomienok 

poslancom: 

 

Poučenia: 

Pripomienku možno uplatniť:  

Písomne na adrese:  Mesto Bytča, Námestie SR 1/1, 014 01 Bytča 

Elektronicky:  emailom na adrese: dagmar.papankova@bytca.sk 

Do elektronickej schránky Mesta Bytča na Ústrednom portáli verejnej 

správy (www.slovensko.sk) 

Ústne do zápisnice: u príslušného zamestnanca Mesta Bytča: Dagmar Papánková 

041/5073921  

Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to 

doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť 

zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné podnety nemusí navrhovateľ nariadenia prihliadať, a to 

najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené. 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie: 

 Dátum: Podpis: 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta 

dňa: 

  

Zverejnené na webovom sídle mesta dňa:    

Zverejnené na CUET dňa:   

Zvesené z úradnej tabule mesta dňa:   

 

 

 

                                                   

 

http://www.slovensko.sk/

